Ofício n° 333/2024 -GP

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 02 de setembro de 2024.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 163/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

r,.,4ijí.tiic!PÂLDÊ:j.,-;.\(:4tFiíj!

pp`,:,.r,Tí:`,.Líj,:;€P`,`.L„ríjLL3__

*£*.±\.n;_Í2±,,-,í,n__iL

Em atendimento ao Ofício n° 343/2024-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de 30 de agosto de 2024,  recebido nesta Prefeitura no dia 30 de agosto de 2024, referente

ao  Pedido  de  lnformações  n°  163/2024,  de  autoria  do  vereador  Hernani  Barreto  venho

prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  356/2024 -GAB/SME  expedido  pela  Secretaria  de

Educação a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

1=-
'1

``_---- -
JZÃTA§

Prefeito do Município de Jacarei

?_ `   ,,11,` .! :\

/„-;;,:"

ALEXSANDRO QUÀ\DROS DA ROCHA

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73  - 2° andar - Centro - Jacarcí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretarja de Educação

Memorando n° 356/2024 -GAB/SME

Ao Gabinete do Prefeito

Jacareí, 30 de agosto de 2024.

Assunto: Resposta ao Pedido de lnformações n° 163/2024 -Requer informações sobre

a desativação da piscina da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professor Silvio

Silveira Mello Filho, localizada no Jardim Santa Ivlaria.

Em atendimento ao solicitado, seguem as informações:

1.  Por qual  razão  a  piscina  da  unidade  de  ensjno  apontada  neste  documento  está

desativada por tantos anos? Favor justificar

A   piscina   da   Unidade   Escolar   está   desativada   devido   a   uma   série   de

problemas  estruturais  e  técnicos.  Os  principais  motivos  incluem  vazamentos  e  infiltrações

graves, que afetaram a integridade da piscina e comprometeram o sistema de tratamento da

água.  Além   disso,   há   problemas   hidráulicos   generalizados   que  também   precisam   ser

resolvidos para garantir o funcionamento seguro e eficiente da piscina.

2. Há previsão para a execução dos serviços? Favor indicar a data.

A previsão  para  a  finalização  da  execução  dos  serviços  de  manutenção  da

piscina da Unidade Escolar é setembro de 2024

2.1.  Se  há  previsão,  qual  a  empresa  responsável,  número  do  contrato  e  data  de

divulgação no Boletim Oficial do Município?

A empresa responsável é pela manutenção das piscinas é Assertiva Comércio

e Serviços  LTDA.  0  número do contrato é 4.026.00/2022,  e a publicação  no  Boletim Oficial

do Município ocorreu em  11  de novembro de 2022.

Estamos    à    disposição    para    maiores   esclarecimentos   que   se   fizerem

Respeitosamente,
MAR]A  THEREZA        â;8à7Ãdoood;32aEe&porMAR,ATHEREZA FERRE,RA

F E R R E , RA                 !,;Ígi:cs=?RÕ:::=:g;:ã:,:A';;eà:UnÊ;:á:umFne¢aoe,raà&o=

CYRINO:o29258o38o#ààloAE:EmRUEraã:,RdRo:;::oCc:âleNn?oo20258o38o6

MARIA THEREZA FERREIRA CYRINO
Secretária Municipal de Educação

necessários.

Rua Lamartine Delamare, n9 69 -Centro -Jacareí / SP -CEP.12327.010
Fone (012) 3955.9200 -educacao@jacarei.sp.gov.br [FE=